
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/110/2025 
RADY GMINY W LIPNIKU 

z dnia 23 października 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Lipnik na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153.), art. 211, art. 212, art. 214, 215, 217 art. 222 ust. 1-3, art. 235, art. 236, 
art. 237, 242 ust. 1, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 167 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IX/61/2024 Rady Gminy w Lipniku z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Lipnik na 2025 z późniejszymi zmianami, zwanej dalej "uchwałą budżetową", wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2025 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2) Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2025 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

3) § 11 otrzymuje brzmienie: " Określa się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych w 2025 roku do 
kwoty 500 000,00 zł 

- w tym udzielanych przez Wójta na okres nie przekraczający roku budżetowego do kwoty 500 000,00 zł." 

4) Załącznik Nr 4 pod nazwą „Zadania inwestycyjne roczne w 2025 r.”, do uchwały budżetowej, otrzymuje 
brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

5) Załącznik Nr 7 pod nazwą „Dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
wynikającymi z odrębnych ustaw w 2025 r.”, do uchwały budżetowej, otrzymuje brzmienie jak załącznik 
Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnik. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 29 października 2025 r.

Poz. 3392



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Baran 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3392



Załącznik nr 1 do uchwały nr XVIII/110/2025 

Rady Gminy w Lipniku 

z dnia 23 października 2025 r. 

Dochody budżetu gminy na 2025 r. 

Nazwa jednostki sprawozdawczej LIPNIK 
Nr dokumentu Uchwała Nr XVIII/110/2025 
Data podjęcia 2025-10-23 
Rodzaj Plan dochodów 
Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 
700   Gospodarka mieszkaniowa 30 000,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 30 000,00 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości 

30 000,00 

756 
 

 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

15 185,02 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 

15 185,02 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 15 185,02 
Razem: 45 185,02 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3392



Załącznik nr 2 
 do Uchwały XVIII/110/2025 

Rady Gminy w Lipniku  
z dnia 23 października 2025 r. 

 
Wydatki budżetu gminy na 2025 r. 

 
Nazwa jednostki sprawozdawczej LIPNIK 
Nr dokumentu Uchwała Nr XVIII/110/2025 
Data podjęcia 2025-10-23 
Rodzaj Plan wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

750   Administracja publiczna -20 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) -20 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych -20 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 30 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 30 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 

801   Oświata i wychowanie 80 000,00 

 80104  Przedszkola 30 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 30 000,00 

 80107  Świetlice szkolne 20 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 20 000,00 

 
80150 

 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

30 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 30 000,00 

851   Ochrona zdrowia 15 185,02 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 15 185,02 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 185,02 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -60 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg -60 000,00 

  4260 Zakup energii -60 000,00 

Razem: 45 185,02 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3392



Załącznik nr 3 do uchwały nr XVIII/110/2025 
Rady Gminy w Lipniku 
z dnia 23 października 2025 r. 

Zadania inwestycyjne roczne w 2025 r. 

 Planowane wydatki  w złotych  
w tym źródła finansowania    

w tym:  
 

Lp.  Dział  Rozdz.  Nazwa zadania inwestycyjnego  
rok 

budżetowy 
2025 

(6+7+8+10+11
)  

dochody 
własne jst  

niewykorzystane 
środki pieniężne na 

r-ku bieżącym 
budżetu określone 

w odrębnych 
ustawach §905 

kredyty 
i pożyczki  

kredyty 
i pożyczki 

zaciągnięte na 
realizację zadania 

pod refundację 
wydatków  

dotacje i środki 
pochodzące 

z innych źr.*  

środki 
wymienion

e w art. 
5 ust. 1 pkt 
2 i 3 u.f.p.  

Jednostka org. 
realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program  

1  2  3  4  5  6  7 8   9 10 11  12  

1 600 60017 

Przebudowa drogi wewnętrznej polegająca na 
modernizacji drogi dojazdowej do gruntów rolnych w 
miejscowości Swojków działka nr 285 na odcinki 990 
mb od km 0+000 do km 0+990 110 900,00 50 000,00    

A. 
B. 60 900,00 
C. 

 
Urząd Gminy 

Lipnik 

2. 700 70005 Wykup nieruchomości 30 000,00 30 000,00    

A. 
B. 
C.  

Urząd Gminy 
Lipnik 

3. 700 70007 
Termomodernizacja mieszkania w budynku po byłej 
Agronomówce we Włostowie 20 000,00 20 000,00    

A. 
B. 
C.  

Urząd Gminy 
Lipnik 

4. 710 71012 Opracowania dokumentacyjne 30 000,00 30 000,00    

A. 
B. 
C.  

Urząd Gminy 
Lipnik 

5. 750 75023 
Montaż klimatyzacji w pomieszczeniach Urzędu 
Gminy w Lipniku 15 000,00 15 000,00    

A. 
B. 
C.  

Urząd Gminy 
Lipnik 

6. 752 75295 
Zakup samobieżnej koparko ładowarki z podwoziem 
gąsienicowym 160 000,00     

A.160 000,00 
B. 
C.  

Urząd Gminy 
Lipnik 

7. 752 75295 
Zakup pojazdu specjalistycznego beczkowozu do 
przewozu i dystrybucji wody pitnej 45 000,00     

A. 45 000,00 
B. 
C.  

Urząd Gminy 
Lipnik 

8. 752 75295 Zakup pompy pływającej 10 000,00     

A. 10 000,00 
B. 
C.  

Urząd Gminy 
Lipnik 

9. 752 75295 Zakup namiotu pneumatycznego wraz z wyposażeniem 50 000,00     
A. 50 000,00 
B.  

 
Urząd Gminy 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 3392



C. Lipnik 

10. 752 75295 Zakup agregatu prądotwórczego 10 kw 11 595,46     

A.11 595,46 
B. 
C.  

Urząd Gminy 
Lipnik 

11. 754 75412 Przebudowa pomieszczeń w budynku OSP w Kurowie 50 000,00 50 000,00    

A.  
B. 
C.  

Urząd Gminy 
Lipnik 

12. 754 75412 
Zakup i montaż nowego pieca gazowego w budynku 
OSP Lipnik 10 000,00 10 000,00    

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd Gminy 
Lipnik 

13. 754 75412 
Zakup i montaż klimatyzacji z funkcją grzania w 
budynku OSP Leszczków 10 000,00 10 000,00    

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd Gminy 
Lipnik 

14. 754 75412 
Zakup i montaż klimatyzacji z funkcją grzania w 
budynku OSP Malżyn 10 000,00 10 000,00    

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd Gminy 
Lipnik 

15. 900 90015 
Uzupełnienie oświetlenia drogowego na terenie Gminy 
Lipnik 10 000,00 10 000,00    

A. 
B. 
C.  

Urząd Gminy 
Lipnik 

16. 921 92109 
Wykonanie zadaszenia tarasu przy świetlicy wiejskiej 
w Międzygórzu 58 000,00 58 000,00    

A. 
B. 
C.  

Urząd Gminy 
Lipnik 

17. 921 92109 
Wykonanie ogrodzenia placu zabaw przy świetlicy 
wiejskiej w Kaczycach 15 300,00 15 300,00    

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd Gminy 
Lipnik 

18. 921 92120 
Zakup zabytkowego zboru ariańskiego w miejscowości 
Ublinek 770 000,00 151 644,44 618 355,56   

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd Gminy 
Lipnik 

19. 926 92601 
Wykonanie chodnika wokół kompleksu sportowo 
rekreacyjnego w Lipniku 128 000,00 0,00  128 000,00  

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd Gminy 
Lipnik 

   Ogółem 1 543 795,46 459 944,44 618 355,56 128 000,00  

A. 276 595,46 
B.   60 900,00 
C. 

 
 

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:               
 A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)          
 B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych      

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 3392



 C. Inne źródła      
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 3392



Załącznik nr 4 do uchwały nr XVIII/110/2025 

Rady Gminy w Lipniku 

z dnia 23 października 2025 r. 

Dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu wynikającymi z odrębnych ustaw w 2025 r. 

Dochody Wydatki 
L.p. Wyszczególnienie 

Dział Rozdział § Kwota Dział Rozdział § Kwota 
w tym finansowane 

przychodami w 
 § 905 

1. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań określonych w 
programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
programie przeciwdziałania narkomanii 

756 75618 0480 96 200,02 851 
851 
851 
851 
851 
851 
851 
851 
851 
851 

85153 
85153 
85154 
85154 
85154 
85154 
85154 
85154 
85154 
85154 

4210 
4300 
4110 
4120 
4170 
4210 
4300 
4410 
4610 
4700 

2 400,00 
0,00 

1 500,00 
300,00 

34 000,00 
40 850,02  
30 029,88 

500,00 
3 500,00 

12 100,00 

 
 
 
 
 

15 000,00 
6 979,88 

 
 

7 000,00 
           
2. Dochody z tytułu dodatkowej opłaty za wydawane zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 
300 ml oraz wydatki z przeznaczeniem na działania mające na celu 
realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania 
negatywnym skutkom spożywania alkoholu 

756 75618 0270 18 589,76 851 85154 4300 18 589,76  

           
3. Dochody z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i 

administracyjnych kar pieniężnych oraz wydatki na finansowanie 
systemu ochrony środowiska 

900 90019 0690 10 000,00 900 
900 

90019 
90019 

4210 
4300 

5 000,00 
5 000,00  

           
4.  Dochody pochodzące ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-

19 na realizację Rządowego Funduszu Polski Ład; Programu Inwestycji 
Strategicznych oraz wydatki na realizację zadań inwestycyjnych w 
ramach Rządowego Funduszu Polski Ład; Programu Inwestycji 
Strategicznych 

855 
900 

 
900 

 
921 

 
926 

85516 
90015 

 
90095 

 
92120 

 
92601 

6370 
6370 
 
6370 
 
6370 
 
6370 

1 238 753,20 
80 000,00 

 
1 557 220,00 

 
1 755 000,00 

 
3 261 246,80 

855 
900 
900 
900 
900 
921 
921 
926 
926 

85516 
90015 
90015 
90095 
90095 
92120 
92120 
92601 
92601 

6370 
6370 
6050 
6370 
6050 
6370 
6050 
6370 
6050 

1 238 753,20 
80 000,00 
25 000,00 

1 557 220,00 
21 780,00 

1 755 000,00 
195 000,00 

3 261 246,80 
567 964,20 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 3392



           
5. Dochody pochodzące ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych oraz wydatki na realizację zadań inwestycyjnych 
finansowanych ze środków tego Funduszu 

    921 
921 

92120 
92120 

6100 
6060 

618 355,56 
151 644,44 

618 355,56 

           
6. Dochody pochodzące ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-

19 na realizację Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz 
wydatki na realizację zadań w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków 

921 92120 6090 977 250,00 921 92120 6570 977 250,00  

           
7. Dochody pochodzące ze środków Funduszu Pomocy  oraz wydatki 

związane z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa  

750 
758 

 
 
 
 

801 

75095 
75814 

 
 
 
 

80153 

2100 
2100 
 
 
 
 
2100 

19,95 
49 987,00 

 
 
 
 

684,93 

750 
801 
801 
801 
801 
801 
801 

75095 
80195 
80195 
80195 
80195 
80195 
80153 

4350 
4350 
4370 
4740 
4750 
4850 
4350 

19,95 
77 023,88 
12 500,00 
9 000,00 

44 500,00 
  9 500,00 

684,93 

 
57 536,88 
10 000,00 
5 000,00 

25 000,00 
5 000,00 

           
         Razem 749 872,32 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 3392


	UCHWAŁA NR XVIII/110/2025 RADY GMINY W LIPNIKU z dnia 23 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Dochody budżetu gminy na 2025 r.
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3 Zadania inwestycyjne roczne w2025r.
	Załącznik 4 - Dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu wynikającymi z odrębnych ustaw w 2025 r.

		2025-10-29T10:55:59+0000
	Polska
	Edyta Barbara Bucka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




